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47. 

Justitsminift«eriet. Kjøbenhavn den 3die Marts 1885. 

J  et hertil indkommet Andragende har Sognefoged og Gaardeier J .  M. Juul 
af Voldsted andraget, at der paa det den 7de Januar 1882 ved Hellunpfsieiiidsted Her- 
reders Skifteret sluttede Skifte efter afdøde Gaardeier Niels Peter ielsen Juul 
og dennes tidligere afdøde Hustru, Jensine født Ryberg, af Skibsted Mark, og det 
samme Dag sluttede Skifte efter Barnet Kristen Juul af Skibsted er udlagt .i Arv til 
bemeldte Ægtefællers 6 Børn, af hvilke det ene nu er myndigt, medens Andrageren er 
Værge for de fem Andre, et Beløb af i Alt 12,224 Kr. 58 Øre, men at dette Beløb 
ikke er blevet indbetalt til Overformyuderiet af den suspenderede Skifteforvalter, Kam- 
merjunker Wøldieke, hvorfor det nu er anmeldt ,i hans Konkiirsbm hvor det er aner- 
kjendt som privilegeret Fordring. Da det imidlertid efter dette Konkursbos orfat- 
ning ikke kan antages, at der af  samme vil opnaas Dækning for Beløbet, har ndra- 
gereii anholdt om, at dette tilligemed Renter fra den 11te Juni 1883 maa blive ud- 
betalt af Statskassen. 

Ved hertil at indsende dette Andragende har saavel den konstitUerede Herreds- 
foged iHelluni-Hindsted Herreder som Amtmanden over Aalborg Amt anbefalet samme, 
Førstuævnte med Be1uærkning, at, efter hvad han som Skifteforvalter i Kammerjunker 
Woldickes Konkursbo kan forudse, vil det ikkun blive en ubetydelig Divideude, som 
endog de med lovbestenit Panteret forbundne Fordringer i Boet ville erholde. 

Af Hensyn hertil maa Justitsministeriet ogsaa finde det billigt, at det omhand- 
lede Beløb, for hvilket Statskassen i sidste Jnstants vil have at staa til Ansvar i Hen- 
hold til §92 i Lov om Skifte af Dødsbo og Fællesbo m. m. af 30te November 1874, 
udredes af Statskassen uden at afvente Slutningen af ovennævnte Bo, der endnu 
ikke kan betragtes som nærforestaaende, imod at Statskassen erholder behørig Trans- 
port paa de Krav, som de paagjældende Arvinger maatte have paa ovennævnte 
Embedsmand eller nogen Anden. 

» Jeg stal derfor, idet jeg endnu bemærker, at Finantsministerietz med hvilket Mini- 
sterium Juslitsminifteriet har brevvexlet om Sagen, har erklæret ikke for sit Vedkommende 
at have Noget herimod at erindre, tjenstligst anmode det ærede Udvalg om til 3die 
Behandling af Forslaget til Lov om Tillægsbevilling for Finantsaaret 1884홢홢85 at 
stille følgende Ændrciigsforflag: 

ad» Finantsloiiens »§ 26 II. ·(nyt Nr.) · · 
Til afdodeGaardeier af Skibsted Mark, Niels Peter Nielsen Juul og ligeledes 

afdøde Hustru Jensine født 9iyberg«s 6 Børn i Erstatning for Arvemidler, om af den 
suspenderede Skifteforvalter i Hellani-Hindsted Herreder, Kammerjunker øldicke ikke 
ere indbetalte i Overformyuderiet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 12,22"4 Kr. 58 O. 
med Renter fra 11te Juni 1883, til Udbetaling finder Sted. 

J.Nelletnanii. 
· A. Griinein 

Til Folkethingets Finantsudvalg. 

48. 

Juftitsministeriet Kjøbenhavn, den 3die Marts 1885. 
X 

For om mulig midlertidig at raade Bod paa den forhaandenværende Mangel 
paa Plads paa Statens Sindssygeanstalter indtil Tilveiebringelsen as den paatænkte 
nye Sindssygeanstalt anmodede Juftitsministeriet -ved Skrivelse af 29de April 1881 
paa Foranledning af det kongelige Sundhedskollegiuni Direktionen for Sindsfygeaip 
stalterne ved Vordingborg oa ved Aarhus om at tage under Overveielse, om der ikke 
· Udvalgenes Betoenkningila » « « " 1·0 5 


